[bookmark: _GoBack]
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 года  № 40

О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утвержденного Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 16.09.2013 года № 161 (в ред. пост.№ 35 от 27.02.2017г.)

С целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 02.12.2019 года № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», Протеста Прокуратуры Звениговского района от 21.01.2020 года № 02-03-2020, руководствуясь п. 5.1. Положения о Суслонгерской городской администрации, утв. Решением Собрания депутатов  Городского поселения Суслонгер» от 21 ноября  2019  года № 24, Суслонгерская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утвержденного Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 16.09.2013 года № 161 п.п. 1 следующие изменения:
1) п.п. 1 п. 3.3. регламента изложить в новой редакции:
[bookmark: dst893]1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
[bookmark: dst101258][bookmark: dst657]2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

	И.о. Главы  Администрации
	                                        С.В. Кудряшов

Исп. Никанорова  А.П. 6-75-00